NSK高負荷駆動用ボールねじ
高負荷用途での使い易さを追求し、
豊富なバリエーションを用意した高負荷駆動用ボールねじ。
これまでにない過酷な使用条件での電動化を実現します。
1 2
NSK高負荷駆動用ボールねじ
※上記ボールねじには、大荷重が比較的短いストロークで作用する用途向け　 の耐荷重用オプションを用意しています。
ボールねじ軸形状は、長尺対応はもちろん、高駆動トルクを伝えるため、多彩な　軸端形状にも対応します。

M：中予圧　EL：微予圧
PN5D：標準精度（ISO5 級相当）
軸受形式記号
呼び軸受内径
内部仕様記号
保持器記号
組合せ記号
予圧記号
精度記号
TAC
60
3
T85
SU
M
PN5D
内径寸法（mm）
スラストアンギュラ玉軸受
02：02 系列　03：03 系列
接触角55°
T85：ポリアミド樹脂保持器
M：銅合金保持器
SU：万能組合せ（単体）
M：中予圧　EL：微予圧
PN5D：標準精度（ISO5 級相当）
呼び軸受内径
軸受形式記号
寸法系列記号
内部仕様記号
保持器記号
組合せ記号
予圧記号
精度記号
60
TAC
03
D
T85
SU
M
PN5D
【標準シリーズ】 【内径特殊シリーズ】
PN5DMSU呼び番号例：
寸法系列記号
内部仕様記号
精度記号呼び軸受内径
予圧記号軸受形式記号
組合せ記号
保持器記号
TAC T8503 D60 PN5DMSU呼び番号例：
内部仕様記号
保持器記号
精度記号軸受形式記号
予圧記号呼び軸受内径
組合せ記号
TAC T853-60
41 42
ボールねじサポート軸受NSKTACシリーズ
NSK高負荷駆動用ボールねじ
注	 （1）*印のついた軸受は吊りボルト用ねじ穴付仕様対応品を示します。詳細につきましては、NSKへお問い合わせ下さい。
	 （2）許容回転数は各軸受の標準予圧を適用したときの値です。この値は配列による影響を受けません。
	 （3）軸受内径100mm以上の軸受とTAC80-3についてはEL予圧時の値を示します。
	 （4）起動トルクはグリース潤滑における数値を示します。
	 （5）許容アキシアル荷重は限界アキシアル荷重の0.7倍となります。
※衝撃荷重を受ける条件でご使用される場合は、銅合金保持器の選定を推奨いたします。　NSKにお問い合わせ下さい。
負荷列数 2列 3列 4列 5列
DFD DFF DFT DFFD DFFF DFTD DFFT DFTT
○○○ ○○○○ ○○○○ ○○○○○ ○○○○○○ ○○○○○ ○○○○○○ ○○○○○○
DBD DBB DBT DBBD DBBB DBTD DBBT DBTT
○○○ ○○○○ ○○○○ ○○○○○ ○○○○○○ ○○○○○ ○○○○○○ ○○○○○○
予圧係数 1.36 2.00 1.57 2.42 3.00 1.72 2.72 1.83